
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS 
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br 

 
1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, Estado do Rio Grande do 

Sul, CNPJ nº 93.539.153/0001-92, pessoa jurídica de direito público interno, localizada na 

Rua das Rosas, nº 268, na cidade de Barra do Rio Azul, neste ato representada pelo Prefeito 

Municipal Sr. MARCELO ARRUDA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 815.917.560-

49 e RG nº 6077573936, residente e domiciliado em Barra do Rio Azul, RS. 

CONTRATADA: ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Faxinal 

dos Guedes, nº 591D, Cristo Rei, Cep: 89810-010 da cidade de Chapecó – SC, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.282.967/0001-67, a mesma representada pelo Sr. ANDERSSON ZATTA, 

brasileiro, solteiro,empresário, inscrito no CPF sob nº 067.734.909-28 e RG nº 5.353.376, 

residente e domiciliado na cidade de Chapecó - SC. 

 

1. DO OBJETO: 

1.1. O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos 

especializados para conserto de motor de uma mini carregadeira, marca Bob Cat, modelo S 

185, ano 2012, de propriedade do município de Barra do Rio Azul - RS, com aplicação de 

peças novas de primeira linha e mão-de-obra especializada. 

 

Considerando a Solicitação da Contratada; 

Considerando que a alteração contratual encontra permissibilidade no art. 57 da 
Lei Federal nº 8.666/93; 

Considerando a necessidade de prorrogação de prazo para entrega total dos 

itens; 

 

Ambas as partes citadas acima, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato  

Administrativo nº 005/2022, conforme Dispensa de Licitação nº 003/2022, com obediência à 

Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, aos princípios de direito público e às 

cláusulas e condições a seguir: 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS 
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br 

DO ADITAMENTO: 

1. O prazo para entrega dos itens contratados, bem como a vigência contratual 

fica prorrogada até o dia 23.02.2022, a contar de suas assinaturas. 

2. As demais cláusulas do contrato inicial, permanecem inalteradas. 

 

E, por estarem as partes assim, justas e contratadas, assinam o presente 

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma e uma só finalidade, tudo após ter sido 

lido e conferido, estando de acordo com o estipulado. 

 

 

Barra do Rio Azul, RS, 03 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

       ASSEMAQ  EQUIPAMENTOS LTDA,  

       Andersson Zatta, 

Município de Barra do Rio Azul,  Sócio Administrador, 

c/Contratante.                                         c/Contratada. 


		2022-02-03T13:44:18-0300
	MARCELO ARRUDA:81591756049




